PAGE
2

ПРОЕКТ
ДОГОВОР № _____
                                                             купли-продажи
г. Новосибирск                                                                                          «___» __________ 2014 г.

         ООО «СпецСервис», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Шафиков Рафаэль Вависович, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 мая 2013 г.  по делу А81-3939/2012, с одной стороны, и (Наименование юр. лица./Ф.И.О физ. лица, паспортные данные)______________________________________________________________

в лице  (для юр. лица)______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

на основании протокола о результатах проведения торгов в форме аукциона с открытой формой предоставления предложений о цене по продаже имущества ООО «СпецСервис»
принимая во внимание то, что победителем торгов в форме аукциона с открытой формой предоставления предложений о цене по продаже имущества ООО «СпецСервис» (Лот № ___ – далее «Имущество») признан участник, предложивший в ходе аукциона наиболее высокую цену за имущество: (Наименование юр. лица./Ф.И.О физ. лица, паспортные данные)__________________________________________

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее Имущество ООО «СпецСервис»: ________________________________________________________________________________

1.2. Продавец гарантирует, что к моменту совершения настоящего Договора Имущество никому не продано, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, свободно от любых обязательств, долгов, прав удержания за долги, не обременено правами третьих лиц.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Цена продажи Имущества, установленная по результатам аукциона с открытой формой предоставления предложений о цене, составляет ____________ рублей (в т.ч. НДС).

2.2. Задаток в сумме __________ рублей (в т.ч. НДС), перечисленный Покупателем по Договору о задатке № ____ от ____________ г., засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.

2.3. Покупатель обязан уплатить сумму в размере ____________ рублей (в т.ч. НДС), представляющую собой сумму цены продажи Имущества за вычетом суммы задатка, которая вносится Покупателем в безналичном порядке в течение 10 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе VII настоящего Договора.

2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате цены Имущества является дата поступление денежных средств на расчетный счет Продавца в сумме и срок, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

III. Передача Имущества

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи. Одновременно с передачей Имущества Покупателю передаются и относящиеся к нему документы.
3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его полной оплаты. Обязанность Продавца по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент подписания Акта приема-передачи.

IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности на Имущество к Покупателю осуществляется с момента подписания Акта приема-передачи, оформленного согласно разделу III настоящего Договора.

4.2. Риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи по настоящему Договору.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения Покупателем порядка оплаты Имущества, предусмотренного п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5.3. Все споры между сторонами настоящего договора, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Западно - Сибирском независимом третейском суде (г. Новосибирск), в соответствии с его Регламентом. Решение Западно - Сибирского независимого третейского суда является окончательным.
VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

VII. Место нахождение и банковские реквизиты Сторон

	Продавец:

ООО «СпецСервис»

ИНН: 8905047095; ОГРН: 1108905000225

629810, Ямало-Ненецкий автономный округ, г.Ноябрьск, ул.Изыскателей, 38А-58

Расчетный счет № 40702810000170000139

ОАО «Ханты-Мансийский банк» (629802, Тюменская обл., Ямало-Ненецкий АО г.Ноябрьск ул.Космонавтов д.6)

Конкурсный управляющий____Шафиков Р.В.
	Покупатель: